
Inventarizace majetku 

 

                   Č. smlouvy objednatele: 000683 00 16 

                                                                         Č. kontraktu: 9002002034   

 

 

  

 

   
    

    
     
     

   
     

    
 

 
  

 

    
       

        
DIČ:    CZ24152056   
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. Praha 1, Rytířská 29  
č. ú.:   5332012/0800   
OR:   MS Praha, oddíl B, vložka 17459   
(dále jen Zhotovitel) 
 
 

Strany se na základě výsledku poptávkového řízení ze dne 30.8.2016, č. j. 400120/1249/16, 
dohodly na uzavření této smlouvy 

Čl. I. Účel smlouvy 

1. Objednatel má zájem o inventarizaci svého dlouhodobého hmotného majetku, drobného hmotného 
majetku vedeného v podrozvahové evidenci a uměleckých děl (dále jen „majetek“) pomocí 
technologie čárových kódů po dobu 5 let v objektech objednatele na území hl.m. Prahy a 
v rekreačních zařízeních na území ČR.  

2. Zhotovitel poskytuje služby v oblasti inventarizace majetku a zboží. 

3. Objednatel prohlašuje, že: 

a) podle svých nejlepších znalostí a schopností poskytl a na jeho žádost poskytne Zhotoviteli 
veškeré informace nezbytné k provedení služeb dle této smlouvy, a to v přiměřené době, 
nejpozději do 2 pracovních dní od obdržení písemného dotazu. Pravdivost a přesnost dosud 
poskytnutých informací je předpokládána a Zhotovitel z nich vycházel při kalkulaci ceny a 
termínu plnění,  

b) mu nejsou známy žádné informace či skutečnosti, které by mohly ovlivnit plnění povinností 
 

 
 

 

4. Zhotovitel  

 
 

 
 

 
 



Inventarizace majetku 

 

                   Č. smlouvy objednatele: 000683 00 16 

                                                                         Č. kontraktu: 9002002034   

Stránka 2 z 5 

 

Čl. II. Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje, po obdržení a na základě nezbytných vstupních informací od Objednatele 
specifikovaných v Příloze 1 (dále jen „Vstupní data“), poskytnout Objednateli služby dle odstavce 2 
tohoto článku (dále také jen „Inventarizace“ nebo „Inventarizace majetku“) na pracovištích 
umístěných na území hl. m. Prahy určených Objednatelem a v mimopražských objektech 
(pracovištích, rekreačních zařízeních atp.) Objednatele a to každý rok po dobu trvání této smlouvy. 
Zhotovitel je oprávněn provádět všechny činnosti uvedené v této smlouvě i za součinnosti třetích 
osob (spolu se zaměstnanci Zhotovitele dále jako „pracovníci“). Provádění těchto činností třetí osobou 
nezbavuje Zhotovitele odpovědnosti za řádné provedení a včasné dokončení služeb. V případě 
způsobení škody třetí osobou, kterou Zhotovitel použije k plnění činnosti podle této smlouvy, 
odpovídá Zhotovitel Objednateli tak, jakoby škodu způsobil sám. 

2. Předmětem smlouvy je: 

a) zjištění a zaznamenání skutečného stavu majetku objednatele, který se podaří v době 
provádění Inventarizace identifikovat na základě Vstupních dat jako jednu z položek v databázi 
majetku (předané Zhotoviteli jako součást Vstupních dat), případně dalších dostupných 
informací. Dále pak zaznamenání jeho umístění na základě sejmutí čárového kódu ze štítku 
reprezentujícího příslušnou lokalitu a zjištění inventarizačních rozdílů (mank a přebytků) a to 
nejvýše do počtu 160 000 položek majetku ročně; 

b) příprava a zpracování dat; 

c) vytvoření signovaných inventurních soupisů majetku v tištěné podobě (ve formátu 
specifikovaném v Příloze 2), a to ve třech vyhotoveních pro Objednatele; 

d) zaznamenání případného zjevného rozdílu mezi skutečným stavem majetku a jeho 
oceněním v účetnictví a uvedení tohoto rozdílu v inventurním soupisu, přičemž při posouzení 
bude Zhotovitel vycházet zejména z podkladů předaných Objednatelem a informací od 
odpovědných osob Objednatele, případně ze zběžné vizuální kontroly inventarizovaného 
majetku; 

e) vytvoření závěrečné zprávy. 

3. Identifikace majetku dle bodu 2a) je prováděna na základě vyhledání inventárního čísla majetku v 
databázi majetku Objednatele. Inventární číslo majetku je Zhotovitelem zjištěno načtením čárového 
kódu z inventarizačního štítku umístěného na příslušném majetku. Pokud štítek s čárovým kódem na 
příslušném majetku umístěn není, může být inventární číslo Zhotovitelem zjištěno i jinak – např. 
dotazem na odpovědného pracovníka Objednatele nebo vyhledáním inventárního čísla v Databázi 
majetku na základě jiných údajů (např. popis majetku, datum pořízení, očekávaná lokace atp.). 
Majetek, jehož existenci a stav vzhledem k jeho umístění, způsobu použití apod. nelze fyzicky ověřit, 
bude na základě dokumentů specifikovaných Objednatelem inventován dokladově. 

4. U majetku, který nebyl nalezen, uvede zhotovitel na základě předem specifikovaných dokumentů 
nebo vyjádření příslušného pověřeného zaměstnance Objednatele stav, ve kterém se majetek v době 
inventarizace bude nacházet (např. v likvidaci, nenalezen apod.) 

5. Inventarizace bude dokončena do 30 pracovních dnů ode dne zahájení (termín dokončení). Pokud 
Objednatel neposkytne Zhotoviteli dostatečnou součinnost dle této smlouvy, termín dokončení 
inventarizace se přiměřeným způsobem prodlužuje. 

6. Na konkrétním termínu zahájení inventarizace se obě strany dohodnou vždy nejpozději do 1.9. 
příslušného roku. Pokud se tak nestane, bude za termín zahájení inventarizace považován vždy 15. 
říjen příslušného roku. 

7. Deset pracovních dnů před plánovaným dnem zahájení je Objednatel povinen předat Zhotoviteli 
aktuální podklady specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy. Pokud je Objednatel s předáním 
podkladů v prodlení, termín zahájení i dokončení se prodlužuje adekvátně počtu započatých dní 
prodlení Objednatele. 

8. Předmětem inventarizace není movitý majetek Objednatele ani jeho součásti, jakožto i další druhy 
majetku, u nichž není účelné provádět inventarizaci pomocí systému čárových kódů. 



Inventarizace majetku 

 

                   Č. smlouvy objednatele: 000683 00 16 

                                                                         Č. kontraktu: 9002002034   

Stránka 3 z 5 

 

9. Veškeré dokumenty uvedené v čl. II bod 2 této smlouvy je Zhotovitel povinen předat Objednateli do 
7 pracovních dnů od dokončení inventarizace. Jejich předání bude potvrzeno podpisem předávacího 
protokolu. 

Čl. III. Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí zachování obchodního tajemství všemi svými pracovníky, kteří 
přijdou do styku s informacemi tvořícími obchodní tajemství Objednatele. 

2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout kdykoli v době trvání této smlouvy i po jejím skončení Objednateli 
informace o technologiích čárových kódů použitých při označování majetku, zejména pak informace o 
druzích, obsahu a struktuře těchto čárových kódů. 

3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli na jeho písemné vyžádání informace o průběhu 
inventarizace. 

4. Objednatel se zavazuje poskytovat pracovníkům Zhotovitele informace nezbytné pro plnění závazků 
Zhotovitele dle této smlouvy a zprostředkovat v nejkratším možném termínu od požádání přímý styk 
pracovníků Zhotovitele s pověřenými pracovníky Objednatele. Objednatel se dále zavazuje 
poskytnout prostřednictvím svých pověřených pracovníků součinnost při identifikaci a inventarizaci 
majetku. 

5. Objednatel se zavazuje umožnit po dobu trvání této smlouvy Zhotoviteli a jeho pracovníkům, za 
účelem plnění této smlouvy, přístup do všech prostor, kde se inventarizovaný majetek nachází, a to 
během běžného pracovního týdne, v běžných pracovních hodinách, nebo po dohodě obou stran této 
smlouvy i mimo tuto dobu. Objednatel umožní po dohodě Zhotoviteli provádět inventarizaci majetku 
v případě nezbytnosti i mimo běžnou pracovní dobu. Smluvní strany budou tento přístup společně 
koordinovat. 

6. Objednatel se zavazuje zprostředkovat Zhotoviteli kontakt se svými pracovníky zodpovědnými za 
jednotlivé budovy (správci budov) a jejich prostřednictvím zajistit přístup do všech prostor, ve kterých 
se inventarizovaný majetek nachází. Poté, co se obě strany dohodnou na termínu inventarizace 
majetku v konkrétní budově, se Objednatel zavazuje v dohodnutý termín zpřístupnit všechny 
relevantní prostory v dané budově. 

7. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli v době provádění inventarizace na jednotlivých 
pracovištích přiměřený uzamykatelný pracovní prostor (cca 10 m2), kde bude mít Zhotovitel 
k dispozici funkční elektrickou zásuvku, pracovní stůl a přiměřený počet židlí. Pokud tento prostor 
nelze z technických nebo provozních důvodů zajistit, smluvní strany se dohodnou na alternativním 
řešení. Objednatel se rovněž zavazuje umožnit Zhotoviteli přístup k pitné vodě a k toaletám. 

8. Zhotovitel se zavazuje po dobu trvání této smlouvy Objednateli poskytovat poradenství týkající se 
optimalizace procesů správy a inventarizace majetku a jejich implementace, a to v rozsahu 100 hodin 
ročně. Konkrétní rozsah a obsah poradenství bude průběžně určován objednatelem. 

9. Zhotovitel se zavazuje na pracovištích Objednatele plně respektovat pravidla bezpečnosti práce a 
požární ochrany, se kterými byl Objednatelem seznámen, a dbát pokynů zaměstnanců Objednatele, 
kteří jej budou při plnění předmětu smlouvy doprovázet. Tam, kde je to vzhledem k povaze 
Zhotovitelem prováděných služeb a specifikám daného pracoviště potřebné, se Objednatel zavazuje 
zajistit pro pracovníky Zhotovitele školení bezpečnosti práce a požární ochrany. 

Čl. IV. Cena a platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje každý rok po dobu platnosti této smlouvy zaplatit za provádění inventarizace 

cenu ve výši 1 954 000 Kč (slovy:Jedenmiliondevětsetpadesátštyřitisíckorunčeských). K této ceně 
bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši podle předpisů platných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění a veškeré další případné daně a poplatky vyžadované zákonem. 

2. Cena je sjednána dohodou smluvních stran, jako nejvýše přípustná a konečná. Cena zahrnuje 
veškeré režijní náklady (doprava a ubytování pracovníků, spotřební materiál, náklady na software a 
hardware používaný pro interní potřebu Zhotovitele v souvislosti s Inventarizací apod.). 

3. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty zhotovitele zveřejněné v registru 
plátců a identifikovaných osob ve smyslu § 98, písm. d) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 



Inventarizace majetku 

 

                   Č. smlouvy objednatele: 000683 00 16 

                                                                            

Stránka 4 z 5 

 

hodnoty,  
objednatel  
identifikovaných  

4. Stane-li se  
hodnoty,  
bude uhrazena  

5. Platební podmínky   

a) Objednatel  
to ve  
v příslušném  

Zhotovitel  
uskutečněním  

b) Objednatel  
(dle  
faktury  
dne  
dokončení  
zákona  
v platném  
náležitostí bude faktura obsahovat číslo objednávky. 

Čl. V. Pověření pracovníci Objednatele a Zhotovitele 

U Objednatele:  

1. Pracovník pověřený pro jednání ve věcech smluvních:  

 Jméno a příjmení: Ing. Miroslav Choutka, tel: 602 404 334, e-mail: Choutka@dpp.cz 
 

2. Pracovník pověřený pro věcná jednání ve věcech této smlouvy a koordinační činností v otázkách 
smluvních:  

 Jméno a příjmení: Jitka Bílková, tel: 606 515 115, e-mail: bilkova@dpp.cz 
 

U Zhotovitele: 

3. Pracovník pověřený pro jednání ve věcech smluvních:  

 Jméno a příjmení: Andrea Stoklásková, tel: 602 386 353, e-mail: andrea.stoklaskova@dantem.cz 
 

4. Pracovník pověřený pro věcná jednání ve věcech této smlouvy a koordinační činností v otázkách 
smluvních:  

 Jméno a příjmení: Marek Prokop, tel: 773 745 249, e-mail: marek.prokop@dantem.cz 

ČL. VI. Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva může být kdykoliv ukončena i bez udání důvodu, a to písemnou výpovědí jedné ze 
smluvních stran. Výpovědní doba je dvouměsíční a počíná běžet prvním kalendářním dnem měsíce 
následujícího po datu doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2. Platnost smlouvy může být ukončena písemnou dohodou. 

3. Objednatel může odstoupit od smlouvy v následujících případech: 

(a) zhotovitel neplní své závazky dle této smlouvy ve smluvené době 

(b) na majetek Zhotovitele byla nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí 

(c) zhotovitel byl odsouzen za některý z trestných činů uvedených v § 7 zákona o trestní 
odpovědnosti právnických osob 



Inventarizace majetku 

 

                   Č. smlouvy objednatele: 000683 00 16 

                                                                         Č. kontraktu: 9002002034   

Stránka 5 z 5 

 

4. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

5. Bez ohledu na výše uvedené, právo smluvních stran ukončit tuto smlouvu z dalších důvodů 
uvedených v Občanském zákoníku není jakkoli dotčeno. 

Čl. VII. Závěrečná ustanovení 

1. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy budou smluvními stranami přednostně řešeny dohodou. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má stejnou platnost. Každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb. Zhotovitel dále bere na 
vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že veškeré informace týkající 
se plnění této smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, platí v tomto smluvním vztahu příslušná ustanovení 
Občanského zákoníku. Změny resp. dodatky této smlouvy mohou být učiněny pouze písemně. 

Přílohy:  
Příloha č. 1: Specifikace vstupních dat 
Příloha č. 2: Specifikace výstupních dat 
Příloha č. 3: Smlouva o zpracování osobních údajů 
 

V Praze dne       V Praze dne 

 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

   

 

----------------------------------------------- --------------------------------------- 

Mgr. Martin Gillar       Tomáš Kýn  

předseda představenstva       předseda představenstva 

Dopravní podnik hl.m. Prahy       DANTEM Česká republika a.s. 
akciová společnost 
 

 

--------------------------------------------- 

Ing. Ladislav Urbánek      

místopředseda  představenstva   

Dopravní podnik hl.m. Prahy 
akciová společnost 
 

 

 

 

 

 


